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1. Prowadzenie działalności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju 

Renta Group (dalej Renta) jest firmą świadczącą kompleksową obsługę maszyn i urządzeń. Renta 

posiada szeroki zasięg geograficzny. Prowadzi działalność w kilku krajach i zatrudnia pracowników 
różnorodnym wykształceniu i pochodzeniu kulturowym. Renta akceptuje swoją odpowiedzialność 
za wpływ, jaki wywiera prowadzona przez nią działalność zarówno na poziomie lokalnym, jak i 
globalnym. Jesteśmy dumni z naszego pozytywnego wkładu w tym zakresie. Odpowiedzialne i 
etyczne procedury i praktyki to warunek zasadniczy każdego z naszych działań. Dzięki temu 
jesteśmy profesjonalistami godnymi zaufania naszych klientów.  
 

Renta dąży do tego, aby prowadzić działalność zgodnie z międzynarodowymi standardami 

zrównoważonego rozwoju zawartymi w inicjatywie UN Global Compact. Renta zobowiązuje się do 
działania na rzecz przestrzegania powszechnych praw człowieka i uczciwych praktyk 
pracowniczych zarówno w samej organizacji, jak i we współpracy z partnerami biznesowymi i 

dostawcami. Renta zobowiązuje się do uczestniczenia w walce ze zmianami klimatycznymi i 
wspiera takich inicjatyw, aby minimalizować utratę różnorodności biologicznej i negatywny wpływ 
na środowisko. Ponadto Renta zobowiązuje się zwalczać korupcję i utrzymywać wysokie standardy 
etyczne w biznesie. Niniejszy Kodeks postępowania (zwany również „Kodeksem”) ma zadbać o to, 
by nasza działalność była prowadzona zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.  

1.1 Zakres Kodeksu i wynikające z niego zobowiązania 

Kodeks ma zastosowanie wobec dostawców, partnerów i klientów, z którymi Renta współpracuje, 
w tym spółek zależnych, poddostawców, partnerów i klientów (dalej „Partner biznesowy”). Kodeks 
ma również zastosowanie wobec wszystkich pracowników dostawców, partnerów i klientów 
(zatrudnionych na stałe, tymczasowych, jak i zatrudnionych za pośrednictwem agencji pracy, w 
tym również osób pracujących pod nadzorem dostawców, partnerów i klientów). Występujące w 
niniejszym Kodeksie terminy „zobowiązywać się”, „musieć” i inne pokrewne określenia oznaczają 
wymóg obowiązkowy. 
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Partner biznesowy ponosi odpowiedzialność za przekazanie Kodeksu swoim podwykonawcom oraz 
dopilnowanie, aby dostawcy, partnerzy i klienci w jego łańcuchu dostaw przestrzegali obowiązków 
i wymogów określonych w niniejszym Kodeksie. 

1.2 Założenia Kodeksu 

Niniejszy Kodeks określa minimalne standardy, których Renta wymaga w ramach współpracy od 
swoich dostawców, partnerów i klientów. Zakres Kodeksu obejmuje zrównoważony rozwój, prawa 

człowieka, prawa pracownicze, ochronę środowiska i przeciwdziałanie korupcji. Kodeks opiera się 
na Międzynarodowej deklaracji praw człowieka, Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy 
dotyczącej podstawowych zasad i praw w pracy, Deklaracji z Rio w sprawie środowiska i rozwoju 
oraz Konwencji Narodów Zjednoczonych przeciwko korupcji zgodnie z dziesięcioma zasadami 
inicjatywy UN Global Compact. 

1.3 Przestrzeganie prawa a postanowienia Kodeksu 

Partner biznesowy zobowiązuje się przestrzegać przepisów prawa miejscowego i regulacji 

obowiązujących w każdym kraju, w którym prowadzi działalność. Jeżeli krajowe i/lub regionalne 
przepisy prawa, regulacje lub zasady obowiązujące w kraju lub krajach działalności przewidują 
bardziej rygorystyczne stanowisko w odniesieniu do standardów określonych w niniejszym 
Kodeksie, takie przepisy mają pierwszeństwo. Jeśli niniejszy Kodeks stoi w bezpośredniej 
sprzeczności z obowiązującymi przepisami krajowymi, pierwszeństwo mają przepisy krajowe. Jeśli 
jednak Kodeks zawiera bardziej rygorystyczne wymogi niż przepisy krajowe, pierwszeństwo mają 
postanowienia niniejszego Kodeksu. 

2 Prawa człowieka i prawa pracownicze 

Uznawane międzynarodowo prawa człowieka i prawa pracownicze muszą być zawsze chronione i 
respektowane. Wszyscy pracownicy muszą być traktowani z szacunkiem i godnością oraz mieć 
możliwość korzystania z podstawowych praw człowieka i praw pracowniczych. Partner biznesowy 
odpowiada za to, aby bezpośrednio lub pośrednio nie naruszać praw człowieka ani praw 
pracowniczych. 

2.1 Praca dzieci 

Zabronione jest zatrudnianie osób, które nie osiągnęły minimalnego ustawowego wieku 
umożliwiającego zatrudnienie w kraju działalności. Zabronione jest zatrudnianie dzieci poniżej 
minimalnego wieku umożliwiającego pracę, który określono w prawie miejscowym, lub poniżej 
piętnastego (15.) roku życia (w zależności od tego, która z tych wartości jest wyższa). Pracownicy 
poniżej osiemnastego (18.) roku życia nie mogą wykonywać niebezpiecznych ani obciążających 
prac, ani pracować na nocnych zmianach. 
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2.2 Praca przymusowa  

Zabroniona jest praca przymusowa, obowiązkowa lub nielegalna w jakiejkolwiek formie, w tym 
również wykorzystywanie szczególnie narażonych grup, takich jak pracownicy migrujący. 
Warunkiem zatrudnienia nie może być obowiązek złożenia depozytu ani przekazania pracodawcy 

lub agentowi rekrutacyjnemu oryginalnych dokumentów tożsamości pracownika. Pracownicy 
muszą mieć prawo do swobodnego przemieszczania się w miejscu pracy  i mieć możliwość 
opuszczania pomieszczeń po zakończeniu czasu pracy. 

 

2.3 Uczciwe warunki pracy  

Zabronione jest stosowanie kar cielesnych, znęcanie się i nękanie fizyczne, seksualne, psychiczne 
lub słowne. Zabronione jest stosowanie środków dyscyplinarnych, takich jak obniżanie 
wynagrodzenia.  

Pracownicy nie mogą być zmuszani do pracy w wymiarze przekraczającym 48 godzin tygodniowo. 
Godziny nadliczbowe są dozwolone zgodnie z prawem kraju, w którym są zatrudnieni pracownicy. 
Liczba takich godzin nie może jednak przekraczać dwunastu (12) tygodniowo, chyba że układ 
zbiorowy pracy stanowi inaczej. Cała praca wykonywana podczas nadgodzin jest dobrowolna. 
Pracownicy muszą otrzymać co najmniej jeden dzień wolny od pracy w każdym siedmiodniowym 
okresie i mieć wystarczająco dużo czasu na odpoczynek między zmianami. Partner biznesowy 
zobowiązuje się również zapewnić pracownikom regularne i wystarczające przerwy podczas pracy i 
przerwy na posiłki. 
 

Każdemu pracownikowi musi przysługiwać doroczny urlop wypoczynkowy. Pracownicy uprawnieni 
są do co najmniej trzech tygodni corocznego płatnego urlopu wypoczynkowego. Dozwolone są 
urlop chorobowy i urlop rodzicielski, które są płatne zgodnie z przepisami krajowymi lub 
regulacjami obowiązującymi w kraju działalności. 
 

Pracownicy muszą posiadać pisemne umowy sporządzone w zrozumiałych dla nich językach, w 

których określone są warunki zatrudnienia, w tym godziny pracy, wynagrodzenie za nadgodziny, 
wynagrodzenie zasadnicze, częstotliwość wypłaty wynagrodzenia i okres wypowiedzenia. 
Wynagrodzenie za nadgodziny musi być wypłacane w ustawowo wymaganej wysokości. Partner 
biznesowy musi również zadbać o to, aby wynagrodzenia pracowników i elementy składowe 
świadczeń były im jasno i regularnie przedstawiane na piśmie za każdy okres rozliczeniowy.  
 

Pracownicy muszą mieć prawo do równego wynagrodzenia za taką samą pracę. Partner biznesowy 
musi zadbać o to, aby wszyscy pracownicy otrzymywali wynagrodzenie co najmniej na 

minimalnym, wymaganym prawem poziomie. Praca wykonywana podczas nadgodzin jest 

dobrowolna, a wypłacane za nią wynagrodzenie musi być wypłacane w ustawowo wymaganej 

wysokości. Wszyscy pracownicy muszą otrzymać odpowiednie ubezpieczenie i świadczenia. 
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2.4 Wolność zrzeszania się i rokowań zbiorowych 

Prawa pracowników do wolności zrzeszania się i prowadzenia rokowań zbiorowych (zgodnie z 
przepisami krajów, w których są zatrudnieni) muszą być uznawane i przestrzegane. Jeśli prawo 
dotyczące wolności zrzeszania się i/lub rokowań zbiorowych jest ograniczone na mocy przepisów 
prawa, Partner biznesowy zobowiązuje się ułatwiać (a nie utrudniać) rozwój alternatywnych form 
niezależnej i swobodnej reprezentacji pracowników i rokowań. 
 

Partner biznesowy zobowiązuje się zadbać o to, aby wszyscy pracownicy bez wyjątku mieli prawo 
do wstępowania do związków zawodowych lub ich tworzenia według własnego wyboru oraz do 

udziału w rokowaniach zbiorowych. Partner biznesowy zobowiązuje się zadbać o to, aby nikt nie 
przeszkadzał ani nie utrudniał tworzenia związków zawodowych ani prowadzenia rokowań 
zbiorowych. 

 

Przedstawiciele pracowników nie mogą być dyskryminowani i muszą mieć swobodę wykonywania 
swoich funkcji w miejscu pracy. 

2.5 Zakaz dyskryminacji 

Partner biznesowy zobowiązuje się do równego traktowania we wszystkich swoich praktykach i 
działaniach rekrutacyjnych. Niedopuszczalna jest dyskryminacja (zarówno aktywna, jak i poprzez 

bierne jej wspieranie) ze względu na pochodzenie etniczne, narodowość, religię, 
niepełnosprawność, płeć, wiek, orientację seksualną, stan zdrowia lub stopień 
niepełnosprawności, stan cywilny lub rodzicielski, ciążę, członkostwo w związkach zawodowych, 

przynależność polityczną lub z innych względów wskazanych w konwencji MOP lub w prawie 
miejscowym obowiązującym w kraju lub krajach działalności. 

2.6 Bezpieczeństwo i higiena pracy 

Partner biznesowy zobowiązuje się zadbać o bezpieczne (zarówno pod względem fizycznym, jak i 
psychicznym) środowisko pracy. Obowiązkowe jest sporządzenie szczegółowej oceny ryzyka, w 
której wymienione zostaną zagrożenia zawodowe i określone zastosowane środki zapobiegawcze. 
W ramach całej działalności prowadzonej w miejscu pracy niezbędne jest zadbanie o 
bezpieczeństwo przeciwpożarowe. W miejscu pracy muszą znajdować się odpowiednia liczba 
gaśnic, wyraźnie oznaczonego drogi ewakuacyjne, plany gotowości na wypadek sytuacji 
awaryjnych i apteczki umożliwiające udzielenie pierwszej pomocy. Instrukcje bezpieczeństwa i  

ewakuacyjne, szkolenia przeciwpożarowe, szkolenia w zakresie pierwszej pomocy i szkolenia 
dotyczące wykonywanej pracy muszą być dokumentowane i regularnie przeprowadzane w języku 
zrozumiałym dla pracowników. Urazy i wypadki przy pracy muszą być rejestrowane i badane oraz 
wprowadzane muszą być środki zapobiegawcze. Niezbędne jest określenie odpowiednich środków 
ochrony osobistej i bezpłatne ich udostępnienie pracownikom. Partner biznesowy zobowiązuje się 
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również podjąć kroki, aby chronić pracowników przed narażeniem na szkodliwe poziomy środków 
chemicznych poprzez wdychanie lub kontakt ze skórą. 
 

Pracownicy muszą otrzymać odpowiednie informacje i szkolenia, w tym między innymi w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego, obchodzenia się ze środkami chemicznymi i odpadami 
niebezpiecznymi, obsługi narzędzi/maszyn, świadomości sytuacji awaryjnych i pierwszej pomocy.  
 

Wszystkie obszary miejsca pracy muszą być czyste i bezpieczne. Pracownicy muszą mieć łatwy 
dostęp do bezpiecznej wody pitnej, zamykanych toalet oraz odpowiedniego miejsca do 
przechowywania żywności odrębnego od pomieszczeń sanitarnych. Pomieszczenia muszą być 
właściwie oświetlone i wentylowane oraz muszą być w nich utrzymywane dopuszczalne 
temperatury i poziomy hałasu. 
 

Jeśli Partner biznesowy udostępnia pomieszczenia mieszkalne i inne miejsca zakwaterowania, 
miejsca takie muszą być wyraźnie oddzielone od zakładu i obszaru produkcyjnego. Miejsca 
zakwaterowania pracowników muszą być wyposażone w wodę pitną, czyste i indywidualne toalety 
oraz łazienki. Miejsca zakwaterowania muszą być bezpieczne i spełniać normy bezpieczeństwa i 
higieny pracy określone w niniejszym Kodeksie. Miejsca zakwaterowania nie mogą być 
przeludnione. Partner biznesowy zobowiązuje się zapewnić każdemu pracownikowi miejsce do 
przechowywania rzeczy osobistych.  

 

Niezbędne jest prowadzenie rejestru wypadków i urazów w miejscu pracy wraz z planem działania, 
którego celem jest zminimalizowanie przyczyn zagrożeń w środowisku pracy. 

2.7 Alkohol i narkotyki 

Wiele zadań wykonywanych w ramach łańcucha wartości Renta jest wymagających pod względem 
bezpieczeństwa pracy i wydajności technicznej. Z tego powodu wymagamy, aby Partner biznesowy 
stosował politykę zerowej tolerancji wobec narkotyków i alkoholu oraz posiadał procedurę 
pozwalającą na podejmowanie wczesnych interwencji i kierowanie na leczenie odwykowe. 

2.8 Podwykonawstwo 

Podwykonawstwo bez upoważnienia jest zabronione. Wszystkie przypadki podwykonawstwa 
muszą zostać uzgodnione pisemnie między upoważnionymi stronami i zweryfikowane przez 
menedżera wyższego szczebla. Nieprzestrzeganie zakazu podwykonawstwa może stanowić 
podstawę do natychmiastowego wypowiedzenia umowy. 

2.9 Prywatność i uczciwość 

Partner biznesowy zobowiązuje się zapewnić pracownikom prawo do prywatności i integralności 
oraz podjąć odpowiednie środki w celu ochrony danych osobowych pracowników. Żadna osoba 
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nie może być narażona na arbitralne ingerencje dotyczącego jej prywatności, rodziny, domu ani 
korespondencji, ani na ataki na jej godność i reputację. 
 

Partner biznesowy zobowiązuje się chronić dane osobowe pracowników, klientów i innych 
partnerów biznesowych. Prywatność i ochrona danych osobowych stanowią podstawowe prawa 
człowieka. W związku z tym wszystkie dane osobowe muszą być przetwarzane wyłącznie w 
granicach obowiązującego prawa.  

2.10 Bezpieczeństwo produktów 

Wszystkie produkty i usługi dostarczane Renta muszą spełniać obowiązujące normy 
bezpieczeństwa produktów, które mają zastosowanie do funkcji gotowego produktu. Partner 
biznesowy zobowiązujące się również zadbać o to, aby produkty i materiały dostarczane Renta 
spełniały wymogi bezpieczeństwa produktów określone przez UE.  
 

Partner biznesowy zobowiązuje się zadbać o to, aby produkty i materiały dostarczane Renta 
spełniały wymogi chemiczne określone przez UE. W produktach i materiałach dostarczanych Renta 
nie mogą występować substancje podlegające ograniczeniom lub limitom zgodnie z unijnymi 

dyrektywami REACH i RoHS. W związku z tym Partner biznesowy powinien stosować zasadę 
substytucji, czyli substancje chemiczne powinny być zastępowane, jeśli dostępna jest ich 
bezpieczniejsza alternatywa.  

3 Ochrona środowiska 

Partner biznesowy zobowiązuje się aktywnie działać w celu minimalizowania negatywnego 
wpływu wywieranego na środowisko, klimat i różnorodność biologiczną. W sytuacjach, w których 
przeważa ryzyko lub niepewność co do bezpieczeństwa działania, produktu, substancji lub 
związku, niezbędne jest przyjęcie podejścia ostrożnościowego i podjęcie działań ochronnych. 

3.1 Ocena ryzyka środowiskowego 

Aby zadbać o odpowiedzialną produkcję, Partner biznesowy zobowiązuje się przeprowadzić ocenę 
ryzyka środowiskowego i wdrożyć wynikające z niej środki, których celem jest zapobieganie 
wpływowi wywieranemu przez wykonywaną działalność oraz ograniczanie i kontrolowanie takiego 
wpływu. Ocena ryzyka musi zawsze obejmować ocenę wpływu na różnorodność biologiczną i 
funkcjonowanie ekosystemów. Różnorodność biologiczna i odporność ekosystemów nie mogą 
obniżyć się w wyniku prowadzonej działalności, a wszelkie negatywne skutki muszą zostać 
ograniczone do minimum. 
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3.2 Zasada ostrożności i technologie przyjazne dla środowiska 

W sytuacjach, w których przeważa ryzyko lub niepewność co do bezpieczeństwa produktu, 
substancji lub związku, niezbędne jest stosowanie zasady ostrożności i podjęcie odpowiednich 
działań.  
 

Partner biznesowy zobowiązuje się zawsze promować rozwijanie i stosowanie technologii 
przyjaznych dla środowiska.  

3.3 Zrównoważone korzystanie z zasobów 

Partner biznesowy zobowiązuje się korzystać ze wszystkich zasobów, w tym surowców, energii i 
wody, w sposób odpowiedzialny i z poszanowaniem ograniczeń dostępności zasobów. Partner 
biznesowy zobowiązuje się: 

• ograniczać całe korzystanie z zasobów, w szczególności z zasobów pochodzących ze źródeł 
kopalnych; 

• w maksymalnym możliwym stopniu korzystać z materiałów nadających się do recyklingu; 
• priorytetowo traktować energię ze źródeł odnawialnych; 
• wspierać odpowiedzialną gospodarkę wodną i minimalizować zużycie wody. W przypadku 

prowadzenia działalności na obszarach, na których występuje niedobór wody, musi podjąć 
dodatkowe środki ostrożności, aby nie nadwyrężać lokalnych zasobów wody; 

• wdrażać środki efektywności energetycznej w celu zmniejszenia ogólnego zużycia energii; 
• dbać o to, aby różnorodność biologiczna nie obniżyła się w wyniku prowadzonej działalności; 
• ograniczać lub eliminować wylesianie spowodowane prowadzoną działalnością. 

Przy wyborze materiałów opakowaniowych Partner biznesowy musi w jak największym stopniu 
wykorzystywać materiały pochodzące z recyklingu i nadające się do recyklingu (np. karton i 
plastik). Partner biznesowy powinien ograniczyć stosowanie zbędnych materiałów 

opakowaniowych.  

3.4 Pozyskiwanie materiałów  

Partner biznesowy zobowiązuje się nie pozyskiwać ani nie wykorzystywać materiałów z obszarów 
o wysokiej wartości ochronnej (HCVA) ani z zagrożonych lasów wymienionych w Konwencji o 
międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem 
(CITES) i/lub wskazanych przez Międzynarodową Unię Ochrony Przyrody (IUCN). Partner 
biznesowy zobowiązuje się aktywnie działać na rzecz odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów 
wykorzystywanych w jego produktach i łańcuchu dostaw. W stosownych przypadkach Partner 
biznesowy musi posiadać zasady i ramy należytej staranności zgodne z Wytycznymi OECD 
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dotyczącymi należytej staranności dla odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów z obszarów 
dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka1. 

3.5 Emisje, odpady i ścieki  

Partner biznesowy zobowiązuje się identyfikować, monitorować i redukować wszystkie emisje z 
działalności, w tym między innymi emisje do atmosfery i wód oraz emisje hałasu, w szczególności 
zwracając uwagę na redukcję emisji gazów cieplarnianych. Chodzi tutaj o wybór metod transportu 
o najmniejszym negatywnym wpływie na środowisko.   
 

Ścieki i odpady stałe (zarówno niebezpieczne, jak i inne niż niebezpieczne) generowane w wyniku 
działalności, procesów przemysłowych i użytkowania urządzeń sanitarnych muszą być 
monitorowane, kontrolowane i oczyszczane przed zrzutem lub utylizacją. Oczyszczanie ścieków 
powinno umożliwiać ponowne wykorzystanie wody w systemie o obiegu zamkniętym. W takim 
systemie powinny być oczyszczane materiały toksyczne, w tym materiały organiczne, metale (np. 
cynk, srebro, kadm, tal itp.), kwasy, zasady, pierwiastki niemetaliczne, a także oleje i składniki 
organiczne (BZT i ChZT).  

 

Wszystkie odpady i produkty uboczne produkcji muszą być utylizowane zgodnie z przepisami 
prawa i przetwarzane w sposób przyjazny dla środowiska przez certyfikowaną firmę utylizacji 
odpadów. Aby zminimalizować ilość wytwarzanych odpadów, zachęcamy Partnera biznesowego 
do ograniczonego wykorzystywania produktów i materiałów, ich ponownego stosowania i 
recyklingu (według tej kolejności priorytetów). 

3.6 Środki chemiczne i substancje niebezpieczne 

Jeśli to możliwe, niezbędne jest całkowite wyeliminowanie wykorzystania środków chemicznych i 
substancji niebezpiecznych albo ograniczane ich do absolutnego minimum. W przypadku 

stosowania substancji chemicznych lub niebezpiecznych dostawcy, partnerzy i klienci muszą 
zadbać o bezpieczne przetwarzanie, przechowywanie i utylizowanie takich substancji. Wszystkie 
substancje muszą posiadać karty charakterystyki substancji niebezpiecznych (MSDS), co pozwala 
chronić pracowników i środowisko. Substancje objęte ograniczeniami lub limitami zgodnie z 

dyrektywami REACH i RoHS Unii Europejskiej powinny być stopniowo wycofywane zgodnie z 
zasadą substytucji. Partner biznesowy powinien ponadto regularnie oceniać ryzyko związane ze 
środkami chemicznymi i substancjami niebezpiecznymi stosowanymi w prowadzonej działalności 
oraz dążyć do zastępowania wszystkich środków chemicznych wymienionych na liście 
kandydackiej2 substancji objętych ograniczeniami w ramach rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń 
i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). 

 
1 https://www.oecd-ilibrary.org/governance/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-

high-risk-areas 
2 https://echa.europa.eu/candidate-list 

https://www.oecd-ilibrary.org/governance/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-high-risk-areas/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-
https://www.oecd-ilibrary.org/governance/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-high-risk-areas/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-
https://echa.europa.eu/candidate-list-table?p_p_id=disslists_WAR_disslistsportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&_disslists_WAR_disslistsportlet_keywords=&_disslists_WAR_disslistspo
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4 Przeciwdziałanie korupcji 

Partner biznesowy zobowiązuje się zadbać o przejrzyste i spójne praktyki ładu korporacyjnego oraz 
przestrzegać obowiązujących przepisów i norm na każdym ze swoich rynków geograficznych. 
Wszelkie formy korupcji są zakazane. Korupcja obejmuje m.in. przekupstwo, wymuszenia, 
gratyfikacje, nepotyzm i kumoterstwo, oszustwa, pranie pieniędzy, nieprawidłowości w cenach 
transferowych, uchylanie się od opodatkowania lub unikanie opodatkowania, zakłócenia rynku, 
konflikt interesów i nieuczciwą konkurencję. Chodzi m.in. o nadużywanie pozycji zaufania, 
wywieranego wpływu lub władzy w celu uzyskania nienależnych korzyści. Definicje stosowane w 
niniejszych zasadach opierają się na konwencji ONZ przeciwko korupcji i na konwencji 

antykorupcyjnej OECD, a także na wytycznych dla przedsiębiorstw wielonarodowych i inicjatywie 
UN Global Compact. 

4.1 Przekupstwo 

Przekupstwo stanowi formę korupcji i oznacza proponowanie, obiecywanie, wręczanie lub 
przyjmowanie korzyści bądź nakłanianie do ich uzyskania, aby zachęcić kogoś do podjęcia działań, 
które są niezgodne z prawem lub podważają zaufanie. Łapówka to zachęta lub nagroda 
proponowana, obiecywana lub wręczana w celu uzyskania jakiejkolwiek korzyści handlowej, 
umownej, regulacyjnej lub osobistej. Obiecywanie, proponowanie lub wręczanie łapówek jest 
określane jako „przekupstwo czynne3” w przeciwieństwie do przyjmowania łapówek lub 
nakłaniania do nich, które jest nazywane „przekupstwem biernym”. 

4.2 Drobne gratyfikacje 

Drobne gratyfikacje (czasami określane jako „płatności przyspieszające tok sprawy”) to forma 
przekupstwa, której celem jest przyspieszenie lub ułatwienie wykonania przez urzędnika 
publicznego nieuznaniowego i rutynowego działania. 

4.3 Ukryte prowizje 

Ukryte prowizje polegają na wypłacaniu jakiejś części zapłaty z tytułu umowy pracownikom drugiej 
umawiającej się strony lub na wykorzystywaniu innych metod (takich jak umowy 
podwykonawstwa, zamówienia lub umowy konsultingowe), aby przekazywać płatności 
urzędnikom publicznym, partiom politycznym, przedstawicielom partii lub kandydatom 

politycznym, pracownikom innej umawiającej się strony lub ich krewnym bądź współpracownikom 
biznesowym. 

 
3 Termin ten nie oznacza, że to czynny łapówkarz podjął taką inicjatywę, ponieważ łapówki mogła zażądać strona 
przyjmująca, która dopuszcza się „przekupstwa biernego” (taka osoba mogła „zabiegać” o łapówkę). 
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4.4 Prezenty i gratyfikacje 

Działania związane z drobnymi gratyfikacjami, prezentami i gratyfikacjami oraz wpłaty na rzecz 
organizacji politycznych i charytatywnych stanowią pewną formę wymiany gospodarczej i są 
zazwyczaj postrzegane jako związane z podwyższonym ryzykiem przekupstwa i korupcji, ponieważ 
łatwo ukryć w nich taki proceder. 
Pracownicy Partnera biznesowego podlegają zakazowi proponowania i wręczania jakichkolwiek 
prezentów lub gratyfikacji, które mogłyby zostać uznane za niezgodne z prawem lub nieuczciwe, za 
naruszające zasady odbiorcy lub sprzeczne z miejscowymi przepisami podatkowymi, chyba że dana 
sytuacja zostanie zatwierdzona na piśmie przez menedżera wyższego szczebla lub przez zarząd.  
 

Żaden pracownik nie może przyjmować prezentów ani gratyfikacji od partnerów biznesowych 
Renta ani osób trzecich, jeśli mogłyby one zostać uznane za niezgodne z prawem lub nieuczciwe 

bądź jeśli mogłyby być postrzegane za mające znaczną wartość pieniężną lub jeśli stanowią 
gotówkę bądź jeśli istnieje jakakolwiek sugestia lub domniemanie, że w zamian oczekiwane jest 
podjęcie jakiegoś działania.  

4.5 Osobiste relacje lub interesy 

Decyzje biznesowe nigdy nie mogą być motywowane osobistymi relacjami i/lub interesami ani 
podejmowane pod wpływem takich relacji i/lub interesów. Nigdy nie należy nawiązywać relacji 
finansowych ani innych relacji biznesowych z partnerem, jeśli przyczyni się to do konfliktu 
interesów (lub może się do niego przyczynić). Zarówno w przypadku rekrutacji wewnętrznej, jak i 
zewnętrznej niezbędne jest określenie pożądanych kompetencji, aby kandydaci byli zatrudniani w 
oparciu o wiedzę, a nie relacje. Pracownicy nie mogą prowadzić działalności konkurencyjnej wobec 
Renta. 

4.6 Uczciwa konkurencja 

Renta podejmuje działania na rzecz wolnej i uczciwej konkurencji na otwartych rynkach. Nasi 

Partnerzy biznesowi przestrzegają wszystkich obowiązujących przepisów prawa dotyczących 
konkurencji i nie mogą brać udziału w kartelach, nadużywaniu władzy, dostarczaniu korzyści ani 
zakłóceniach rynku w jakiejkolwiek formie. Nasz Partner biznesowy nie może również brać udziału 
w działaniach, które mogą utrudniać rozwój uczciwej konkurencji. 

Partnerzy biznesowi muszą zawsze składać zgodne z prawdą i dokładne deklaracje podatkowe do 
organów podatkowych we wszystkich krajach, w których prowadzą działalność. Partner biznesowy 

nie może ponadto dopuszczać do nieprawidłowości w cenach transferowych.  
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4.7 Wpłaty na rzecz organizacji politycznych i charytatywnych 

Renta nie dokonuje wpłat na rzecz organizacji politycznych i charytatywnych w gotówce, w naturze 
ani w jakikolwiek inny sposób nie wspiera partii politycznych lub kandydatów, ponieważ może to 
być postrzegane jako próba uzyskania nieuczciwej przewagi biznesowej. W związku z tym Renta 
prosi swoich partnerów biznesowych o poszanowanie dla naszego stanowiska w sprawie wpłat na 
rzecz organizacji politycznych.  

5 Prawo do audytu i kontroli 

Renta zastrzega sobie prawo do zażądania, aby Partner biznesowy wypełnił kwestionariusz 
samooceny, a Partner biznesowy zobowiązuje się wziąć udział w takiej samoocenie.  
 

Renta zastrzega sobie również prawo do przeprowadzania audytów u Partnera biznesowego i 
podejmowania wobec niego działań następczych (samodzielnie lub za pośrednictwem 
niezależnych osób trzecich), aby zadbać o przestrzeganie Kodeksu. Na żądanie Partner biznesowy 
zobowiązuje się udostępnić odpowiednie zasoby i dokumentację w dowolnym momencie kontroli.  
 

Partner biznesowy zobowiązuje się zapewnić możliwość wyegzekwowania tych praw wobec 
swoich poddostawców, partnerów i klientów.  W przypadku naruszenia Kodeksu Partner 
biznesowy zostanie poproszony o przedstawienie planu działań naprawczych do zatwierdzenia 
przez Renta.  

 

W przypadku poważnych naruszeń Kodeksu Renta ma prawo do rozwiązania umowy z Partnerem 
biznesowym. 

6 Możliwość dokonywania zgłoszeń 

W razie wykrycia przez Partnera biznesowego naruszeń niniejszego Kodeksu w jego firmie lub 
wśród jego dostawców, partnerów i klientów Partner biznesowy zobowiązuje się niezwłocznie 
poinformować o tym Renta. Zgłoszenia można przekazywać w następujący sposób: 
pocztą elektroniczną do dyrektora ds. zrównoważonego rozwoju; 
dzwoniąc do [wpisać dane kontaktowe] i kontaktując się z [wpisać dane kontaktowe]. 

 

W przypadku anonimowych skarg Renta przygotowała możliwość dokonywania zgłoszeń 
pozwalającą na wypełnianie zobowiązania wobec uczciwego traktowania przekazanych informacji. 
Zgłoszeń można dokonywać pod adresem: https://report.whistleb.com/en/renta.  

 
 

https://report.whistleb.com/en/renta

